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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科

◆芸術学部 美術学科

◆社会学部 地域社会学科

＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科

◆専攻科保育専攻

１　美術やデザインに関わる創作・教育・研究の各領域における多様な分野において、北海道ひいては我が国の
　　芸術、文化の発展に寄与貢献する人材を育成する。
２　技術のみならず知識や教養を重視し、芸術・文化の普遍的価値に対する深い造詣をもった美術家、デザイナ
　　ー、教育者、研究者らを育成する。

１　地域社会の内発的な発展を担う人材を育成する。
２　民間部門及び公共部門において、地域発展の中核を担うための行動力と実践力を備えた人材を育成する。
３　「地域を愛し、地域を学び、地域を支える」という意識を基本に、キャリア教育を内包した実践的な教育を
　　行う。

　札幌大谷大学短期大学部保育科は、建学の精神である「生き切れない命は一つもない」という理念により、一人
も取りこぼさない教育、選別をしない教育、裁かない教育を行い、幼児教育・保育に関する専門的知識と技術を修
得し、得意分野を持ち、実践力を身につけた感性豊かな保育者の養成を目指す。

　札幌大谷大学短期大学部専攻科保育専攻では、建学の精神である「生き切れない命は一つもない」という理念に
より、一人も取りこぼさない教育、選別をしない教育、裁かない教育を行い、幼児教育・保育に関する幅広い知識
と高い技術を修得し、得意分野を持ち、確かな実践力を身につけた、感性豊かな保育者の養成を目指す。

1 　建学の精神・教育目標

建学の精神

　札幌大谷大学、札幌大谷大学短期大学部は、その名の通り京都「大谷」の地に埋葬された日本仏教の大成者、親
鸞聖人（1173年〜1262年）のみ教えを建学の精神にしています。これはまた1906年（明治39年）、北海道初の私立
高等女学校を設立した札幌大谷学園の伝統に由来しています。
　親鸞聖人は、自らの凡夫性にいち早く目覚めて「悪人親鸞」と名乗り、無条件に我々すべてに掛けられている大
いなる願いを拠所としない限り、生死の道を克服して意味ある一生を生き切ることはできないことを発見されたの
です。
　その願いに基づく我々の学園は、「生き切れない命は一つもない」という理念により、すべての人間に開かれた
学園であり、同時にそこでは、一人も取りこぼさない教育、選別をしない教育、裁かない教育が展開されて、自発
性・自律性に富んだ学生が育まれるはずです。そして教職員も共に学び、教育支援の誠を尽くすのです。
　こういった教育観に立脚して、音楽学科、美術学科では、内面からあふれ出る表現のエネルギーをさまざまな手
法において発揮し、すべての人々を幸せにする芸術家を育成しようとし、地域社会学科では、地域社会に貢献しう
る心身豊かな社会人を、そして、保育科においては、未来を築く子どもたちのための保育者・教育者を、真に育成
したいと願っています。

教育目標

１　西洋音楽に関わる演奏・創作・教育・研究の多様な分野において、北海道ひいては我が国の音楽文化の発展
　　を担う人材を育成する。
２　演奏技能教育のみならず専門教養教育を重視し、音楽文化の普遍的価値に対する深い造詣をもった音楽家、
　　教育者、研究者を育成する。
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明治39(1906)年 4月 1日 私立北海女学校創立 初代校長 清川円誠

校地、札幌市南6条西7丁目（現中央区南6条西7丁目）

明治43(1910)年 4月 1日 私立北海高等女学校に組織変更

大正11(1922)年 9月 1日 現校地、札幌市東区北16条東9丁目（当時、札幌村仲通）に移転

大正12(1923)年 4月 1日 私立の冠を削除して、校名を北海高等女学校に改称

昭和19(1944)年 3月31日 財団法人北海高等女学校に組織変更

昭和22(1947)年 4月 1日 北海高等女学校併置中学校を開設

昭和23(1948)年 2月 1日 札幌大谷学園設立

昭和23(1948)年 4月 1日 学制改革により、北海高等女学校を札幌大谷高等学校と改称

学制改革により、北海高等女学校併置中学校を札幌大谷高等学校附設中学校と改称

昭和26(1951)年 3月 1日 学校法人札幌大谷学園に組織変更

昭和30(1955)年 4月 1日 札幌大谷高等学校附属幼稚園開園

昭和36(1961)年 4月 1日 札幌大谷短期大学（保育科）開設

札幌大谷高等学校附設中学校を札幌大谷高等学校附属中学校に改称

昭和39(1964)年 4月 1日 札幌大谷短期大学（音楽科、美術科）を増設

幼稚園を札幌大谷短期大学附属幼稚園とする

昭和41(1966)年 4月 1日 短期大学専攻科　音楽専攻、美術専攻を設置

昭和54(1979)年 4月 1日 短期大学専攻科　保育専攻を増設

平成 9(1997)年 4月 1日 保育士養成課程を設置

平成12(2000)年 4月 1日 短期大学専攻科を2年制に改める

大学評価・学位授与機構より認定を受け、学士の学位取得可能となる

平成18(2006)年 4月 1日 札幌大谷大学（音楽学部音楽学科）開設

平成19(2007)年 4月 1日 札幌大谷短期大学を札幌大谷大学短期大学部へ名称変更

札幌大谷短期大学附属幼稚園を札幌大谷大学附属幼稚園に名称変更

平成21(2009)年 3月31日 札幌大谷大学短期大学部専攻科音楽専攻廃止

平成22(2010)年 4月 1日 札幌大谷大学短期大学部保育科及び美術科を男女共学とする

平成24(2012)年 4月 1日 札幌大谷大学音楽学部を芸術学部に名称変更

札幌大谷大学芸術学部美術学科を増設

札幌大谷大学社会学部地域社会学科を増設

平成25(2013)年 3月31日 札幌大谷大学短期大学部音楽科・美術科・専攻科美術専攻廃止

平成28(2016)年 4月 1日 芸術学部音楽学科・美術学科編入学定員の廃止

平成28(2016)年10月12日 学校法人札幌大谷学園開学110周年記念式典を挙行

2 　沿革
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

3
　入試

3-1　入学者数・入学定員充足率
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

3
　入試

3-1　入学者数・入学定員充足率
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

3
　入試

3-2　入学志願者数（志願倍率）
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

3
　入試

3-2　入学志願者数（志願倍率）
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科
（単位：人）

3
　入試

3-3　入学試験別入学者数
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 美術学科
（単位：人）

3
　入試

3-3　入学試験別入学者数
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＜札幌大谷大学＞

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

3
　入試

3-3　入学試験別入学者数
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
　　　（単位：人）

3
　入試
　　3-3　入学試験別入学者数
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＜札幌大谷大学＞

◆２年次入学

（単位：人）

◆３年次入学

（単位：人）

合計 0 1 0 0 0

社会学部 地域社会学科 0 1 0 0 0

芸術学部 美術学科 0 1 1 1 0

芸術学部 音楽学科 1 3 0 1 0

学部・学科 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

合計 0 1 0 0 0

社会学部 地域社会学科 0 1 0 0 0

芸術学部 美術学科 0 0 0 0 0

2023年度

芸術学部 音楽学科 0 0 0 0 0

3
　入試

3-4　編入学者数

学部・学科 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
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＜札幌大谷大学＞

（単位：人）

北海道 47 北海道 68 北海道 54 北海道 58 北海道 65

宮城県 1 青森県 1 福島県 1 青森県 1 山形県 1

その他 3 福島県 1 山梨県 1 秋田県 2 奈良県 1

富山県 1 兵庫県 1 東京都 1

その他 1 島根県 1 その他 1

北海道 61 北海道 77 北海道 64 北海道 74 北海道 69

青森県 1 青森県 2 青森県 1 奈良県 3 宮城県 1

茨城県 2 秋田県 1 静岡県 1 その他 1 山口県 1

その他 1 茨城県 2 岡山県 1 その他 1

沖縄県 1

その他 1

北海道 57 北海道 57 北海道 53 北海道 67 北海道 76

神奈川県 1 宮城県 1 山形県 1

和歌山県 1

その他 1

※「その他」は外国の学校等、高等学校卒業程度認定試験合格者

＜札幌大谷大学短期大学部＞
（単位：人）

北海道 101 北海道 98 北海道 72 北海道 85 北海道 63

沖縄県 1 奈良県 1

64

合計 101 98 73 85 64

保育科

小計 101 98 73 85

学科 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

合計 173 214 181 208 216

72

社会学部 地域社会学科

小計 57 60 54 67 77

芸術学部 美術学科

小計 65 82 69 78

2023年度

芸術学部 音楽学科

小計 51 72 58 63 67

3
　入試

3-5　出身校所在地別入学者数

学部・学科 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
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＜札幌大谷大学＞
（単位：人）

＜札幌大谷大学短期大学部＞
（単位：人）

4
　学生

4-1　学生数
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

ｐ

4
　学生

4-2　学生数（学科別）
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

4
　学生

4-2　学生数（学科別）

101 98

73
85

64

92 102

102 75
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

4
　学生

4-3　学生数（収容定員充足率）

320
300

280
260

240

206

234 230
242

258

64.4%

78.0%

82.1%

93.1%
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収容定員 在籍者数 収容定員充足率
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

ｐ

4
　学生

4-3　学生数（収容定員充足率）

200 200 200 200 200193 200

175
160 155

96.5%
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＜札幌大谷大学＞
（単位：人）

＜札幌大谷大学短期大学部＞
（単位：人）

4
　学生

4-4　奨学金利用者数
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35
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61

2 2
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11

24 4 4 4
12 2 2 4
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東本願寺奨学金（給付） 卒業生等子奨学金（給付）
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＜札幌大谷大学＞
（単位：人）

＜札幌大谷大学短期大学部＞
（単位：人）

4
　学生

4-5　授業料減免者数
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2 2 3 4 4
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＜札幌大谷大学＞
（単位：人）

＜札幌大谷大学短期大学部＞
（単位：人）

4
　学生

4-6　留年者数
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科
（単位：人）

◆芸術学部 美術学科
（単位：人）

4
　学生

4-7　中途退学者数

1

0

1
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＜札幌大谷大学＞

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

4
　学生

4-7　中途退学者数
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

4
　学生

4-7　中途退学者数
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

5
　卒業・就職

5-1　卒業者数・卒業率
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

5
　卒業・就職

5-1　卒業者数・卒業率
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＜札幌大谷大学＞
　分母：就職希望者数

　分母：卒業者数

5
　卒業・就職

5-2　就職率

100.0% 100.0% 100.0%

93.8%

100.0%

88.7%
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＜札幌大谷大学短期大学部＞
　　 　分母：就職希望者数

　　 　　　分母：卒業者数

5
　卒業・就職
　　5-2　就職率
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科 ◆芸術学部 美術学科
（単位：人） （単位：人）

◆社会学部 地域社会学科
（単位：人）

5
　卒業・就職

5-3　進路別卒業者数
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科
（単位：人）

◆専攻科保育専攻
（単位：人）

5
　卒業・就職

5-3　進路別卒業者数
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＜札幌大谷大学＞

◆芸術学部 音楽学科

2018年度卒業生

2019年度卒業生

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

3.3%3.3%

20.0%

3.3%

6.7%

6.7%

3.3%

36.7%

13.3%

3.3%

製造業 運輸業・郵便業 卸売業・小売業

金融業・保険業 不動産業・物品賃貸業 学術研究・専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業 教育・学習支援業 医療・福祉

公務（他に分類されるものを除く）

11.1%

11.1%

3.7%

3.7%

40.7%

11.1%

7.4%

11.1%

卸売業・小売業 金融業・保険業

不動産業・物品賃貸業 学術研究・専門・技術サービス業

教育・学習支援業 医療・福祉

サービス業（他に分類されないもの） 公務（他に分類されるものを除く）
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◆芸術学部 音楽学科

2021年度卒業生

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

2020年度卒業生

2.8%
2.8%

2.8%

19.4%

16.7%

5.6%

33.3%

13.9%

2.8%

建設業 製造業

情報通信業 卸売業・小売業

学術研究・専門・技術サービス業 生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業 医療・福祉

サービス業（他に分類されないもの）

3.3%3.3%

10.0%

6.7%

6.7%

23.3%

20.0%

6.7%

13.3%

6.7%

建設業 製造業

卸売業・小売業 学術研究・専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業 教育・学習支援業

医療・福祉 複合サービス事業

サービス業（他に分類されないもの） 分類不能の産業
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◆芸術学部 音楽学科

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2022年度卒業生

5.9%
2.9%

8.8%

2.9%

5.9%

2.9%

17.6%29.4%

14.7%

5.9%
2.9%

製造業 情報通信業
卸売業・小売業 金融業・保険業
学術研究・専門・技術サービス業 宿泊業・飲食サービス業
生活関連サービス業・娯楽業 教育・学習支援業
医療・福祉 サービス業（他に分類されないもの）
公務（他に分類されるものを除く）
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◆芸術学部 美術学科

2018年度卒業生

2019年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

4.3%
6.4%

25.5%

2.1%

17.0%
4.3%

4.3%

14.9%

12.8%

6.4%
2.1%

建設業 製造業
情報通信業 運輸業・郵便業
卸売業・小売業 金融業・保険業
不動産業・物品賃貸業 学術研究・専門・技術サービス業
生活関連サービス業・娯楽業 教育・学習支援業
サービス業（他に分類されないもの）

5.1%

23.1%

30.8%

10.3%

5.1%

7.7%

12.8%

5.1%

製造業 情報通信業

卸売業・小売業 学術研究・専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業 生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業 サービス業（他に分類されないもの）
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◆芸術学部 美術学科

2021年度卒業生

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

2020年度卒業生

2.8% 5.6%

27.8%

19.4%
2.8%

8.3%

2.8%

2.8%

19.4%

2.8%
2.8%

2.8%

建設業 製造業
情報通信業 卸売業・小売業
金融業・保険業 学術研究・専門・技術サービス業
宿泊業・飲食サービス業 生活関連サービス業・娯楽業
教育・学習支援業 医療・福祉
サービス業（他に分類されないもの） 分類不能の産業

22.2%

7.4%

14.8%

14.8%

11.1%

14.8%

11.1%

3.7%

製造業 情報通信業

卸売業・小売業 学術研究・専門・技術サービス業

教育・学習支援業 医療・福祉

サービス業（他に分類されないもの） 公務（他に分類されるものを除く）
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◆芸術学部 美術学科

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2022年度卒業生

4.8%

16.7%

2.4%

14.3%

2.4%

9.5%4.8%
2.4%

11.9%

9.5%

16.7%

4.8%

製造業 情報通信業
運輸業・郵便業 卸売業・小売業
不動産業・物品賃貸業 学術研究・専門・技術サービス業
宿泊業・飲食サービス業 生活関連サービス業・娯楽業
教育・学習支援業 医療・福祉
サービス業（他に分類されないもの） 公務（他に分類されるものを除く）
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◆社会学部 地域社会学科

2018年度卒業生

2019年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

10.0%

10.0%

5.0%

12.5%

30.0%

5.0%

5.0%

2.5%

5.0%

2.5%

10.0%
2.5%

建設業 製造業 電気・ガス・熱供給・水道業

運輸業・郵便業 卸売業・小売業 金融業・保険業

不動産業・物品賃貸業 学術研究・専門・技術サービス業 生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業 医療・福祉 公務（他に分類されるものを除く）

2.3%
2.3%

2.3%

11.4%

6.8%

43.2%

6.8%

6.8%

2.3%

4.5%

4.5%

4.5%
2.3%

建設業 製造業
電気・ガス・熱供給・水道業 情報通信業
運輸業・郵便業 卸売業・小売業
金融業・保険業 不動産業・物品賃貸業
宿泊業・飲食サービス業 生活関連サービス業・娯楽業
医療・福祉 サービス業（他に分類されないもの）
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◆社会学部 地域社会学科

2021年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2020年度卒業生

3.9%
3.9%

5.9%

7.8%

37.3%
5.9%

9.8%

2.0%

5.9%

2.0%

3.9%

3.9%

3.9%
3.9%

建設業 製造業
情報通信業 運輸業・郵便業
卸売業・小売業 金融業・保険業
不動産業・物品賃貸業 宿泊業・飲食サービス業
生活関連サービス業・娯楽業 教育・学習支援業
医療・福祉 複合サービス事業
サービス業（他に分類されないもの） 公務（他に分類されるものを除く）

10.0%

2.5%
2.5%

7.5%

5.0%

32.5%

7.5%

12.5%

5.0%

2.5%
2.5%

2.5%
2.5%

2.5%2.5%

建設業 製造業
電気・ガス・熱供給・水道業 情報通信業
運輸業・郵便業 卸売業・小売業
金融業・保険業 不動産業・物品賃貸業
学術研究・専門・技術サービス業 宿泊業・飲食サービス業
生活関連サービス業・娯楽業 医療・福祉
複合サービス事業 サービス業（他に分類されないもの）
公務（他に分類されるものを除く）
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◆社会学部 地域社会学科

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

2022年度卒業生

8.3%

2.1%
2.1%

14.6%

4.2%

20.8%
4.2%

8.3%

2.1%

4.2%

2.1%

8.3%

4.2%

10.4%

4.2%

建設業 製造業
電気・ガス・熱供給・水道業 情報通信業
運輸業・郵便業 卸売業・小売業
金融業・保険業 不動産業・物品賃貸業
宿泊業・飲食サービス業 生活関連サービス業・娯楽業
教育・学習支援業 医療・福祉
複合サービス事業 サービス業（他に分類されないもの）
公務（他に分類されるものを除く）
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＜札幌大谷大学短期大学部＞

◆保育科

2018年度卒業生

2019年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

1.2%

61.9%

36.9%

金融業・保険業 教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）

2.5%
1.3%

54.4%

40.5%

1.3%

卸売業・小売業 生活関連サービス業・娯楽業

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）

サービス業（他に分類されないもの）
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◆保育科

2021年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2020年度卒業生

63.1%

36.9%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）

1.4%

78.1%

19.2%

1.4%

情報通信業 教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む）

医療・福祉（保育所・施設含む） 公務（他に分類されるものを除く）
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◆保育科

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2022年度卒業生

1.8%

64.3%

33.9%

情報通信業 教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）
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◆専攻科保育専攻

2018年度卒業生

2019年度卒業生

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

50.0%50.0%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）

50.0%50.0%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）
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◆専攻科保育専攻

2021年度卒業生

5
　卒業・就職
　　5-4　就職先区分（業種別）

2020年度卒業生

61.5%

38.5%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）

57.1%

42.9%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）
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◆専攻科保育専攻

5
　卒業・就職

5-4　就職先区分（業種別）

2022年度卒業生

80.0%

20.0%

教育・学習支援業（幼稚園・認定こども園含む） 医療・福祉（保育所・施設含む）
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＜札幌大谷大学＞

（単位：人）

北海道 27 北海道 25 北海道 32 北海道 27 北海道 30

青森県 1 東京都 2 東京都 3 東京都 2 東京都 4

愛知県 1 島根県 1 大阪府 1

山口県 1

北海道 43 北海道 30 北海道 35 北海道 25 北海道 37

東京都 4 宮城県 1 東京都 1 東京都 1 東京都 4

東京都 8 千葉県 1 埼玉県 1

北海道 37 北海道 39 北海道 46 北海道 34 北海道 40

東京都 1 東京都 2 東京都 4 東京都 6 東京都 5

神奈川県 1 愛知県 1 愛媛県 1 神奈川県 1

滋賀県 1 大阪府 1 埼玉県 1

福岡県 1 京都府 1

＜札幌大谷大学短期大学部＞

（単位：人）

北海道 84 北海道 76 北海道 84 北海道 72 北海道 55

東京都 1 三重県 1 岩手県 1

大阪府 1

アメリカ 1

北海道 6 北海道 6 北海道 13 北海道 7 北海道 9

神奈川県 1

合計 90 85 97 80 66

56

専攻科保育専攻

小計 6 6 13 7 10

保育科

小計 84 79 84 73

学科 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度

48

合計 117 110 123 97 124

社会学部 地域社会学科

小計 40 44 51 40

34

芸術学部 美術学科

小計 47 39 36 27 42

芸術学部 音楽学科

小計 30 27 36 30

学部・学科 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度

5
　卒業・就職

5-5　就職先区分（勤務地別）
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